
 

 

 
Piazza Matteotti 2 15077 Predosa tel. (0131) 71224 fax (0131) 719889 Codice fiscale 00389860065 

 

COPIA 
 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio n. 28 del 28.12.2023   

 

Settore: SETTORE SEGRETERIA 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PER MOBILITA' VOLONTARIA EX ART 30 DLGS 

165/2001.          

 
           L’anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese dicembre, nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il sottoscritto Responsabile 

del Servizio adotta la seguente Determinazione:  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 29/12/2023 di nomina a Vicesegretario reggente del Comune 

di Predosa; 

 

VISTA la delibera Consiglio Comunale n.  3 in data 16/03/2023 ad oggetto: approvazione Bilancio 

di Previsione 2023 – 2025 

 

VISTA la delibera Giunta Comunale n. 11 in data 16/03/2023 ad oggetto approvazione PEG 2023 

 

VISTA la delibera Giunta Comunale n.   49 in data 30/10/2023 ad oggetto: “Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2023-2025 Semplificato – approvazione del PIAO 2023 - 2025 

 

VISTA deliberazione G.C. n. 55 del 16/11/2023 “Approvazione del Programma Triennale del 

Fabbisogno del Personale 2024/2026 e ricognizione annuale ai sensi dell’art.33 D.lgs. 165/2001” 

con la quale si prevede la copertura del posto vacante relativo ai servizi Lavori Pubblici, 

Manutenzioni, Patrimonio a decorrere dall’esercizio 2024; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 60 del 21/12/2023 ad oggetto: “attivazione procedura di mobilità 

esterna tra pubbliche amministrazioni”. 

 

VISTO l’art. 30 comma 1 del D. Lgs 165/2001 che dispone: “Le amministrazioni possono 

ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, 

comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, 

che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le 

amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, 

pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in 



 

 

cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre 

amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere. [...]”; 

 

CONSIDERATO che la mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e 

ss.mm.ii. rappresenta sicuramente l’istituto più rapido – rispetto ai tempi tecnici necessari per 

l’esperimento di un concorso pubblico – nonché più economico ed efficace per garantire la 

copertura in modo stabile della vacanza di tale posizione dirigenziale, tramite l’assunzione di 

persona già esperta e dotata delle competenze tecniche e trasversali necessarie; 

STI 

DATO ATTO che l’Ente non incorre in nessuno dei casi per i quali l’ordinamento prevede 

l’impossibilità di effettuare assunzioni in quanto ha rispettato i vincoli di finanza pubblica; 

 

VISTE le note prot.5526 e 5527 in data 18/12/2023 con le quali si è provveduto ad inoltrare alla 

Funzione pubblica la richiesta di disponibilità di personale in mobilità obbligatoria, cui alla data 

della presente non risulta risposta. 

PR 

RITENUTO pertanto di procedere all’espletamento della procedura di mobilità volontaria prevista 

dall’art. 30 D.Lgs. 165/2001, tramite approvazione dell’avviso allegato; 

 

VISTA la deliberazione G.C. 31 del 17.06.2017 “Adozione dei criteri per l'attuazione di mobilità 

volontaria esterna ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001” che si riportano di seguito: 

 

Visto lo schema di avviso pubblico di mobilità esterna volontaria “per l’attivazione della procedura 

di mobilita’ esterna ai sensi dell’art. 30 del dlgs 165/2001 “per la copertura di un posto a tempo 

indeterminato part-time al 50% di funzionario tecnico servizi lavori pubblici – manutenzioni – 

patrimonio – area delle Elevate Qualificazioni” allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale “. 

 

VISTO il dlgs 267/2000; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione n. 38 del 30.07.2019; 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI APPROVARE l’allegato avviso per l’attivazione di una mobilità esterna ai sensi del D.lgs 

165/01 art. 30 per la copertura di un posto a tempo indeterminato part-time al 50% di funzionario 

tecnico - servizi lavori pubblici – manutenzioni – patrimonio – area delle Elevate Qualificazioni”;  

 

DI DISPORRE la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sul Portale Unico del Reclutamento 

“ INPA-GOV”  ai sensi dell'art.35 ter del D.Lgs n 165/2001, e sul proprio sito istituzionale per un 

periodo pari almeno a trenta giorni, nonché la sua diffusione e comunicazione ritenute più idonee; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del bando di cui all’oggetto all’albo pretorio del Comune di 

Predosa e sul sito istituzionale dell’ente per n. 30 giorni 

 



 

 

DI DARE ATTO che Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Buffa Laura; 

 

DI DEMANDARE all’ufficio protocollo la pubblicazione della presente determinazione all’albo 

pretorio e nella sezione amministrazione trasparente ai sensi del Dlgs 33/2013 

 

 

IL VICESEGRETARIO REGGENTE 

                                                                                            Dr. Egidio Robbiano 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-

bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 11/01/2024 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              Il Vicesegretario Comunale 

                                                                                                   Dr. Egidio Robbiano 

               

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 (Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si rilascia parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       

 

 

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, comma 5, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale 

www.comune.predosa.al.it. ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì   11/01/2024       
       IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  F.to Dr. Robbiano Egidio 

  ________________________________________________________________________ 

 

http://www.comune.predosa.al.it/

